
 

 

 

 

 

 

 

E-mail Institucional 

2º ano – 21 e 22  

 

 

 

 

 

 

 

 

A seguir você encontrará os e-mails correspondentes a cada aluno. 

O acesso deverá ser feito através da plataforma do gmail. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 21 

Nome Sobrenome Email 

Arthur Martins Mesquita arthur.mesquita@soulasalle.com.br 

Bernardo Costa da Silva bernardo.c.silva@soulasalle.com.br 

Breno Padilha Feijó breno.feijo@soulasalle.com.br 

Chrystofer do Carmo Cruz chrystofer.cruz@soulasalle.com.br 

Davi Felipe Izidoro Rodrigues davi.felipe@soulasalle.com.br 

Helena Severo Freitas de Lima helena.severo@soulasalle.com.br 

Isadora Guilene Matos da Costa isadora.costa@soulasalle.com.br 

João Vitor Dias Flores da Fonseca joao.v.fonseca@soulasalle.com.br 

Júlia Alessandra Lopes Guerreiro julia.guerreiro@soulasalle.com.br 

Julia Nathaly Félix de Abreu julia.nathaly@soulasalle.com.br 

Kaue Bernardo de Oliveira Rodrigues kaue.rodrigues@soulasalle.com.br 

Kaue Gustavo Andrade Souza kaue.souza@soulasalle.com.br 

Kesya Lohany de Borba Salim kesya.salim@soulasalle.com.br 

Kyara Quadros de Oliveira kyara.oliveira@soulasalle.com.br 

Lucas Antônio de Mello lucas.antonio@soulasalle.com.br 

Lucas Pedroso Santos lucas.p.santos@soulasalle.com.br 

Manoela Moraes Bráz manoela.braz@soulasalle.com.br 

Maria Vitória de Oliveira Carvalho m.carvalho@soulasalle.com.br 

Mariana da Silva Guedes mariana.s.guedes@soulasalle.com.br 

Mariana da Silva Hubner mariana.hubner@soulasalle.com.br 

Pedro Carvalho Alves pedro.c.alves@soulasalle.com.br 

Pedro Fernandes Terra pedro.terra@soulasalle.com.br 

Pedro Henrique Alves Oliveira p.oliveira@soulasalle.com.br 

Pietra Oliveira Valença pietra.valenca@soulasalle.com.br 

Pietro dos Santos Gaspar pietro.gaspar@soulasalle.com.br 

Pyetro Moura de Andrade pyetro.andrade@soulasalle.com.br 

Thederson Francisco Soares Salim thederson.salim@soulasalle.com.br 

Vagner Barcelos Ulguim vagner.ulguim@soulasalle.com.br 
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E-mail Institucional Turma 22 

Nome Sobrenome Email 

Benjamin Bressan Mantovani benjamin.mantovani@soulasalle.com.br 

Bernardo Meireles Nunes bernardo.meireles@soulasalle.com.br 

Diogo Soares Bernardes diogo.bernardes@soulasalle.com.br 

Douglas Ferraz Prates douglas.prates@soulasalle.com.br 

Esther Lee Fraga Garcez Costa esther.costa@soulasalle.com.br 

Francisco Godoy dos Santos Nogueira francisco.godoy@soulasalle.com.br 

Guilherme Pereira Rodrigues guilherme.p.rodrigues@soulasalle.com.br 

Gustavo Danemberg Nunes gustavo.danemberg@soulasalle.com.br 

Helena Santos dos Santos helena.dsantos@soulasalle.com.br 

Isadora Gonçalves Rachinski isadora.rachinski@soulasalle.com.br 

Julya Vargas da Rosa Escobar julya.escobar@soulasalle.com.br 

Kauã da Rosa Camaqui kaua.camaqui@soulasalle.com.br 

Kethelyn Hanna de Oliveira Moro kethelyn.moro@soulasalle.com.br 

Ketlin Maciel da Silva ketlin.silva@soulasalle.com.br 

Lauren Freitas de Souza lauren.freitas@soulasalle.com.br 

Luiz Eduardo da Costa Silva luiz.eduardo@soulasalle.com.br 

Luiz Otavio da Costa Noronha Brignol luiz.brignol@soulasalle.com.br 

Marcela Rodrigues Borges marcela.borges@soulasalle.com.br 

Maria Clara Gonçalves Nunes maria.c.nunes@soulasalle.com.br 

Maria Eduarda Farias Tristão de Oliveira maria.oliveira3@soulasalle.com.br 

Matheus Orestes Ferraz matheus.orestes@soulasalle.com.br 

Miguel Souza de Freitas miguel.s.freitas@soulasalle.com.br 

Nicollas Machado dos Santos nicollas.santos@soulasalle.com.br 

Nicoly Mena Strieski nicoly.strieski@soulasalle.com.br 

Pedro Leonardo Fagundes Bellotto pedro.bellotto@soulasalle.com.br 

Pedro Pacheco de Conto pedro.p.conto@soulasalle.com.br 

Ruan de Moura Mendes Gonçalves ruan.goncalves@soulasalle.com.br 

Sophia dos Santos Pacheco sophia.pacheco@soulasalle.com.br 
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